
Dz.U./S S151
08/08/2023
481052-2023-PL

1 / 6

Niniejsze ogłoszenie w witrynie TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:481052-2023:TEXT:PL:HTML

Polska-Kraków: Usługi ogrodnicze
2023/S 151-481052

Ogłoszenie o udzieleniu zamówienia

Wyniki postępowania

Usługi

Podstawa prawna:
Dyrektywa 2014/24/UE
Sekcja I: Instytucja zamawiająca
I.1) Nazwa i adresy

Oficjalna nazwa: Zarząd Zieleni Miejskiej w Krakowie
Adres pocztowy: Zarząd Zieleni Miejskiej w Krakowie, ul. Reymonta 20, 30-059 Kraków
Miejscowość: Kraków
Kod NUTS: PL213 Miasto Kraków
Kod pocztowy: 30-059
Państwo: Polska
Osoba do kontaktów: ZZM w Krakowie przy ul. Reymonta 20
E-mail: przetargi@zzm.krakow.pl 
Tel.:  +48 122010240
Adresy internetowe:
Główny adres: www.zzm.krakow.pl

I.4) Rodzaj instytucji zamawiającej
Organ władzy regionalnej lub lokalnej

I.5) Główny przedmiot działalności
Ogólne usługi publiczne

Sekcja II: Przedmiot
II.1) Wielkość lub zakres zamówienia

II.1.1) Nazwa:
Utrzymanie zieleni niskiej na terenie Gminy Miejskiej Kraków w latach 2023-2024
Numer referencyjny: NP.26.2.52.23.BT

II.1.2) Główny kod CPV
77300000 Usługi ogrodnicze

II.1.3) Rodzaj zamówienia
Usługi

II.1.4) Krótki opis:
1. Przedmiotem postępowania i zamówienia jest wyłonienie Wykonawcy w zakresie świadczenia sukcesywnych 
usług dotyczących realizacji zadania pn.: „Utrzymanie zieleni niskiej wraz z elementami małej architektury w 

08/08/2023 S151
https://ted.europa.eu/TED

1 / 6

mailto:przetargi@zzm.krakow.pl
www.zzm.krakow.pl


Dz.U./S S151
08/08/2023
481052-2023-PL

2 / 6

parkach, pasach drogowych, zieleńcach, terenach osiedlowych, placach zabaw na terenie Gminy Miejskiej 
Kraków w latach 2023-2024”, dla Zarządu Zieleni Miejskiej w Krakowie. Postępowania nr NP.26.2.52.23.BT.
2. Przedmiot zamówienia obejmuje sukcesywne realizowanie usług, czynności i prac w ramach zadania pn.: 
„Utrzymanie zieleni niskiej wraz z elementami małej architektury w parkach, pasach drogowych, zieleńcach, 
terenach osiedlowych, placach zabaw na terenie Gminy Miejskiej Kraków w latach 2023-2024”, obejmujące 
w szczególności zakres opisany w zamieszczonym Opisie Przedmiotu Zamówienia (OPZ) oraz opisany w 
załącznikach do ZiS (zakresach prac wraz z kosztorysami), w obrębie – parki i tereny pod przyszłe parki na 
terenie dzielnic VIII, IX, X, XI, XII, XIII.

II.1.6) Informacje o częściach
To zamówienie podzielone jest na części: nie

II.1.7) Całkowita wartość zamówienia (bez VAT)
Wartość bez VAT: 2 256 461.79 PLN

II.2) Opis

II.2.2) Dodatkowy kod lub kody CPV
45236290 Naprawa terenów rekreacyjnych
50760000 Usługi napraw i konserwacji obiektów użyteczności społecznej
50870000 Usługi w zakresie napraw i konserwacji wyposażenia placów zabaw
77310000 Usługi sadzenia roślin oraz utrzymania terenów zielonych
77311000 Usługi utrzymania ogródków ozdobnych
77312000 Usługi usuwania chwastów
77312100 Usługi odchwaszczania
77313000 Usługi utrzymania parków
77314000 Usługi utrzymania gruntów
77314100 Usługi w zakresie trawników
77342000 Przycinanie żywopłotów
50800000 Różne usługi w zakresie napraw i konserwacji

II.2.3) Miejsce świadczenia usług
Kod NUTS: PL213 Miasto Kraków
Główne miejsce lub lokalizacja realizacji:
teren Gminy Miejskiej Kraków

II.2.4) Opis zamówienia:
Przedmiot zamówienia obejmuje sukcesywne realizowanie usług, czynności i prac obejmujących w 
szczególności zakres opisany Opisie Przedmiotu Zamówienia (OPZ) oraz w załącznikach do ZiS (zakresach 
prac wraz z kosztorysami), w obrębie – parki i tereny pod przyszłe parki na terenie dzielnic VIII, IX, X, XI, XII, 
XIII.

II.2.5) Kryteria udzielenia zamówienia
Cena

II.2.11) Informacje o opcjach
Opcje: nie

II.2.13) Informacje o funduszach Unii Europejskiej
Zamówienie dotyczy projektu/programu finansowanego ze środków Unii Europejskiej: nie

II.2.14) Informacje dodatkowe

Sekcja IV: Procedura
IV.1) Opis

08/08/2023 S151
https://ted.europa.eu/TED

2 / 6



Dz.U./S S151
08/08/2023
481052-2023-PL

3 / 6

IV.1.1) Rodzaj procedury
Udzielenie zamówienia bez uprzedniej publikacji zaproszenia do ubiegania się o zamówienie w Dzienniku 
Urzędowym Unii Europejskiej w przypadkach wymienionych poniżej
• Nowe roboty budowlane/usługi, będące powtórzeniem istniejących robót budowlanych/usług oraz zamówione 

zgodnie z warunkami ściśle określonymi w dyrektywie
Wyjaśnienie:
Przedmiot niniejszego zamówienia obejmuje sukcesywne realizowanie usług, czynności i prac w ramach 
zadania pn.: „Utrzymanie zieleni niskiej wraz z elementami małej architektury w parkach, pasach drogowych, 
zieleńcach, terenach osiedlowych, placach zabaw na terenie Gminy Miejskiej Kraków w latach 2023-2024”, dla 
Zarządu Zieleni Miejskiej w Krakowie. Postępowania nr NP.26.2.52.23.BT.
Zamówienie podobne, które polega na powtórzeniu usług jest następstwem wcześniej udzielonego zamówienia 
podstawowego, gdyż w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego, nr sprawy 
NP.26.2.31.21.BT, zarówno w ogłoszeniu o zamówieniu nr 2021/S 112-293462 z dnia 11.06.2021r., jak i 
w Specyfikacji Warunków Zamówienia z dnia 08.06.2022r., określono zakres oraz możliwą wartość usług 
podobnych.
Zamawiający, w przywołanym powyżej zamówieniu podstawowym, przewidział możliwość udzielenia zamówień 
podobnych, polegających na powtórzeniu określonego zakresu usług. Zakres prac mających być przedmiotem 
zamówienia powtarzającego się będzie realizowany na warunkach przewidzianych w dokumentacji 
postępowania dla zamówienia podstawowego, a w szczególności wykonania usług utrzymania zieleni niskiej na 
terenie Gminy Miejskiej Kraków, zgodnie z podstawowymi wymaganiami SWZ i jej załączników.
Ustawa Pzp stanowi, iż w trybie zamówienia z wolnej ręki można zawrzeć umowę między innymi w przypadku 
udzielenia, w okresie 3 lat od dnia udzielenia zamówienia podstawowego, dotychczasowemu Wykonawcy 
zamówienia polegającego na powtórzeniu podobnych usług, jeżeli takie zamówienie było przewidziane w 
ogłoszeniu o zamówieniu dla zamówienia podstawowego i jest zgodne z jego przedmiotem oraz całkowita 
wartość tego zamówienia została uwzględniona przy obliczaniu jego wartości.
W niniejszym przypadku, Zamawiający w treści SWZ i ogłoszenia o zamówieniu przewidział możliwość 
udzielenia zamówień podobnych, zgodnie z art. 305 pkt 1) i art. 214 ust. 1 pkt 7) ustawy Pzp), polegającą 
na tym, że w okresie 3 lat od dnia udzielenia niniejszego zamówienia publicznego, ewentualnie udzieli 
wyłonionemu w tym postępowaniu Wykonawcy zamówienia polegającego na powtórzeniu podobnych usług 
na terenach Gminy Miejskiej Kraków, do 30% wartości szacunkowej zamówienia podstawowego, co zostało 
skalkulowane przy szacowaniu wartości zamówienia podstawowego, na warunkach przewidzianych w 
umowie dla zamówienia podstawowego. Podstawowym warunkiem ewentualnego udzielenia zamówienia 
podobnego będzie fakt, iż Wykonawca realizował usługi w terminie i z najwyższą starannością oraz pozytywna 
ocena Zamawiającego dotycząca jakości wykonania usługi podstawowej. Ponadto ewentualnie udzielenie 
Wykonawcy zamówienia podstawowego zamówienia podobnego warunkowane jest też tym, że zapewni on nie 
gorszy standard i jakość, gwarancję i rękojmię oraz warunki wykonywania nowego zamówienia niż dotyczące 
zamówienia podstawowego, a także że Wykonawca zaakceptuje istotne warunki dotychczasowej umowy, 
jak również strony w wyniku negocjacji uzgodnią wynagrodzenie oraz termin wykonania takiego zamówienia. 
Zamówienia podobne mogą dotyczyć wykonania usług w zakresie powtórzenia realizacji podobnych usług 
utrzymania zieleni niskiej wraz z elementami małej architektury w parkach, pasach drogowych, zieleńcach, 
terenach osiedlowych, placach zabaw lub w innych miejscach, odpowiednio w odniesieniu od 1 do 13 części 
zamówienia.
W podstawowym zakresie zamówienia znajdują się prace związane z utrzymania zieleni niskiej.

IV.1.3) Informacje na temat umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów

IV.1.8) Informacje na temat Porozumienia w sprawie zamówień rządowych (GPA)
Zamówienie jest objęte Porozumieniem w sprawie zamówień rządowych: nie

08/08/2023 S151
https://ted.europa.eu/TED

3 / 6

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:293462-2021:TEXT:PL:HTML


Dz.U./S S151
08/08/2023
481052-2023-PL

4 / 6

IV.2) Informacje administracyjne

IV.2.1) Poprzednia publikacja dotycząca przedmiotowego postępowania
Numer ogłoszenia w Dz.Urz. UE – OJ/S: 2023/S 135-430530

IV.2.8) Informacje o zakończeniu dynamicznego systemu zakupów

IV.2.9) Informacje o zakończeniu zaproszenia do ubiegania się o zamówienie w postaci wstępnego ogłoszenia 
informacyjnego

Sekcja V: Udzielenie zamówienia
Nazwa:
Utrzymanie zieleni niskiej na terenie Gminy Miejskiej Kraków w latach 2023-2024

Zamówienie/zamówienie na część zostaje udzielone: tak

V.2) Udzielenie zamówienia

V.2.1) Data zawarcia umowy:
28/07/2023

V.2.2) Informacje o ofertach
Liczba otrzymanych ofert: 1
Liczba ofert otrzymanych od MŚP: 1
Liczba ofert otrzymanych od oferentów z innych państw członkowskich UE: 0
Liczba ofert otrzymanych od oferentów z państw niebędących członkami UE: 0
Liczba ofert otrzymanych drogą elektroniczną: 1
Zamówienie zostało udzielone grupie wykonawców: nie

V.2.3) Nazwa i adres wykonawcy
Oficjalna nazwa: FLORA Sp. z o.o., Sp. k.
Krajowy numer identyfikacyjny: 6751538453
Adres pocztowy: ul. Isep 11
Miejscowość: Kraków
Kod NUTS: PL213 Miasto Kraków
Kod pocztowy: 31-588
Państwo: Polska
Wykonawcą jest MŚP: tak

V.2.4) Informacje na temat wartości zamówienia/części (bez VAT)
Całkowita końcowa wartość umowy/części: 2 256 461.79 PLN

V.2.5) Informacje na temat podwykonawstwa

Sekcja VI: Informacje uzupełniające
VI.3) Informacje dodatkowe:

VI.4) Procedury odwoławcze

VI.4.1) Organ odpowiedzialny za procedury odwoławcze

08/08/2023 S151
https://ted.europa.eu/TED

4 / 6

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:430530-2023:TEXT:PL:HTML


Dz.U./S S151
08/08/2023
481052-2023-PL

5 / 6

Oficjalna nazwa: Prezes Krajowa Izba Odwoławcza
Adres pocztowy: ul. Postępu 17A
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl 
Tel.:  +48 224587801
Faks:  +48 224587800
Adres internetowy: www.uzp.gov.pl

VI.4.3) Składanie odwołań
Dokładne informacje na temat terminów składania odwołań:
1. Środki ochrony prawnej przysługują Wykonawcy, uczestnikowi konkursu oraz innemu podmiotowi, jeżeli ma 
lub miał interes w uzyskaniu zamówienia lub nagrody w konkursie oraz poniósł lub może ponieść szkodę w 
wyniku naruszenia przez Zamawiającego przepisów ustawy Pzp.
2. Środki ochrony prawnej wobec ogłoszenia wszczynającego postępowanie o udzielenie zamówienia lub 
ogłoszenia o konkursie oraz dokumentów zamówienia przysługują również organizacjom wpisanym na listę, o 
której mowa w art. 469 pkt 15) ustawy Pzp oraz Rzecznikowi Małych i Średnich Przedsiębiorców.
3. Postępowanie odwoławcze jest prowadzone w języku polskim i wszystkie dokumenty przedstawia się 
w języku polskim, a jeżeli zostały sporządzone w języku obcym, strona oraz uczestnik postępowania 
odwoławczego, który się na nie powołuje, przedstawia ich tłumaczenie na język polski. W uzasadnionych 

08/08/2023 S151
https://ted.europa.eu/TED

5 / 6

mailto:odwolania@uzp.gov.pl
www.uzp.gov.pl


Dz.U./S S151
08/08/2023
481052-2023-PL

6 / 6

przypadkach Izba może żądać przedstawienia tłumaczenia dokumentu na język polski poświadczonego przez 
tłumacza przysięgłego.
4. Pisma składane w toku postępowania odwoławczego przez strony oraz uczestników postępowania 
odwoławczego wnosi się z odpisami dla stron oraz uczestników postępowania odwoławczego, jeżeli pisma te 
składane są w formie pisemnej.
5. Pisma w postępowaniu odwoławczym wnosi się w formie pisemnej albo w formie elektronicznej albo w 
postaci elektronicznej, z tym że odwołanie i przystąpienie do postępowania odwoławczego, wniesione w postaci 
elektronicznej, wymagają opatrzenia podpisem zaufanym.
6. Terminy oblicza się według przepisów prawa cywilnego i jeżeli koniec terminu do wykonania czynności 
przypada na sobotę lub dzień ustawowo wolny od pracy, termin upływa dnia następnego po dniu lub dniach 
wolnych od pracy.
7. Odwołanie przysługuje na:
7.1 niezgodną z przepisami ustawy czynność Zamawiającego, podjętą w postępowaniu o udzielenie 
zamówienia, o zawarcie umowy ramowej, dynamicznym systemie zakupów, systemie kwalifikowania 
wykonawców lub konkursie, w tym na projektowane postanowienie umowy,
7.2 zaniechanie czynności w postępowaniu o udzielenie zamówienia, o zawarcie umowy ramowej, 
dynamicznym systemie zakupów, systemie kwalifikowania Wykonawców lub konkursie, do której Zamawiający 
był obowiązany na podstawie ustawy,
7.3 zaniechanie przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia lub zorganizowania konkursu na 
podstawie ustawy, mimo że Zamawiający był do tego obowiązany.
8. Odwołanie wnosi się do Prezesa Izby. Odwołujący przekazuje kopię odwołania Zamawiającemu przed 
upływem terminu do wniesienia odwołania w taki sposób, aby mógł on zapoznać się z jego treścią przed 
upływem tego terminu.
9. Odwołanie wnosi się:
9.1 w przypadku zamówień, których wartość jest równa albo przekracza progi unijne, w terminie:
b) 10 dni od dnia przekazania informacji o czynności Zamawiającego stanowiącej podstawę jego wniesienia, 
jeżeli informacja została przekazana przy użyciu środków komunikacji elektronicznej,
c) 15 dni od dnia przekazania informacji o czynności Zamawiającego stanowiącej podstawę jego wniesienia, 
jeżeli informacja została przekazana w sposób inny niż określony w lit. a).
21. Szczegółowe informacje dotyczące środków ochrony prawnej określone są w Dziale IX „Środki ochrony 
prawnej” ustawy Pzp.
Pozostałe informacje zawarte w pkt 21 SIWZ

VI.4.4) Źródło, gdzie można uzyskać informacje na temat składania odwołań
Oficjalna nazwa: Urząd Zamówień Publicznych- Departament Odwołań
Adres pocztowy: ul. Postępu 17A
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl 
Tel.:  +48 224587706
Faks:  +48 224587700
Adres internetowy: http://www.uzp.gov.pl

VI.5) Data wysłania niniejszego ogłoszenia:
03/08/2023

08/08/2023 S151
https://ted.europa.eu/TED

6 / 6

mailto:odwolania@uzp.gov.pl
http://www.uzp.gov.pl

